
CATÁLOGO DE 
PRODUCTOS

#1

www.imberacooling.com
Calidad    Innovación    Servicio

La marca

de
refrigeración
comercial



Nueva APP Negocon, permite conocer el estado 
de tu enfriador de manera conveniente.

Gracias a la recolección de telemetría por medio de una conexión 
Bluetooth, podrás conocer diversos datos de interés, como el 
estatus del voltaje, el consumo energético y el funcionamiento 
general del enfriador.

los modos de operación dependiendo el producto que necesitas 
conservar. Conoce el historial de temperatura, aperturas de 
puerta y desconexiones del enfriador (lapso de 7 días).

Recuerda que con Negocon, nunca tendrás que preocuparte por 
el estado de tu enfriador. Obtén la información que necesitas de 

¡Descarga la 
APP ahora!

Consulta con tu vendedor los modelos compatibles con NEGOCON.



CONTENIDO

Iconografía

Enfriadores verticales

Enfriadores cerveceros

Enfriadores para el hogar

Enfriadores inverter

Línea Cobalt

Línea para el cuidado de la salud

Congeladores verticales

Congeladores horizontales

Vitrinas cremeras

Vitrinas carniceras

Línea profesional

Cuartos fríos

Cámaras paquete

Nuestros equipos multitemperatura te permiten configurar 3, 4 o 5 niveles 
de temperatura, adaptándose a distintos productos en un mismo equipo.

Un congelador, múltiples posibilidades: Con tecnología Multirango 8, 
nuestros congeladores horizontales te permiten elegir entre ocho niveles 
de temperatura, adaptándose a distintos tipos de productos.

Conserva bebidas y alimentos a la temperatura ideal con un equipo 
compacto, eficiente y con un estilo que complementa cualquier espacio.

Algunos de nuestros equipos, cuentan con la habilidad de conectar con 
dispositivos móviles y poder personalizarlos en su temperatura e iluminación.
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Equipos que se adaptan a sus necesidades

Control de temperatura electrónico Compresor de velocidad variable

Control Inteligente de temperatura Full glass

Refrigerante HC Puerta de alta eficiencia

Motores electrónicos Condensador de bajo mantenimiento

Iluminación led Espuma aislante de ciclopentano

Louver plástico Refacciones

Asegura el óptimo funcionamiento del 
equipo, para que los productos siempre 
estén a la temperatura ideal

Ajusta su capacidad dependiendo del 
requerimento de enfriamiento, por lo que 
puede ahorrar hasta un 30 % adicional en 
el consumo de energía.

Integramos en nuestro portafolio tecnología de vanguardia que no solo optimizan 
el rendimiento óptimo de tus equipos, sino también contribuyen al cuidado del 
medio ambiente, ahorro significativo de energía y el aprovechamiento de tu 
inversión en pro de tu negocio.

Controlador que mejora el desempeño del 
enfriador, garantizando la temperatura 
del producto para su consumo. Permite la 
regulación de la iluminación, asi como el 
aislamiento de descargas eléctricas

Gabinete con puerta de alta eficiencia 
que optimiza la exhibición de producto 
generando mayor presencia en el punto 
de venta.

Alternativas de gases refrigerantes que no 
contienen HFCs y por lo tanto reducen el 
impacto ambiental.

Tienen un doble panel de vidrio templado 
con gas Argón y película Low-E, lo cual 
reduce la transferencia de calor por 
radiación.

Permiten un mejor rendimiento al utilizar 
solo una fracción de la energía requerida 
por un motor de polos sombreados.

Previene que el polvo bloquee el flujo 
de aire, generando ahorro de energía y 
aumento en la vida útil del compresor.

Sistema de LEDs patentado que usa una 
porción de la energía y tiene más de diez 
veces el tiempo de vida que un foco de luz 
fluorecente.

Es ecológica ya que no contiene CFC ni 
HFC y es un aislante altamente eficiente.

Por ser de plástico es más durable y 
resistente, no se oxida ni decolora con el 
tiempo. Puede ser reciclada al final de su 
vida útil.

Ofrecemos una amplia variedad de 
refacciones para nuestros equipos, con 
disponibilidad inmediata y piezas de 
alta calidad para garantizar  el óptimo 
funcionamiento de tu equipo.
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ENFRIADORES
VERTICALES
Conserva tus bebidas frías por más tiempo.
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Refrigerador para mostrador 1.5 piesRefrigerador para mostrador 1 pie
Especificaciones TécnicasEspecificaciones Técnicas
Médidas ExternasMédidas Externas Parrillas:Parrillas:

Consumo:Consumo:
Puertas:Puertas:

Capacidad:Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

71  cm46  cm

Rango de temperatura:Rango de temperatura: 0°C a 7°C 0°C a 7°C 

32

0.732 kWh/día1.722 kWh/día
11

1.5 ft³1 ft³
36 cm39 cm
49 cm43 cm

VR05
Refrigerador vertical 5 pies
Especificaciones Técnicas
Médidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

137 cm

Rango de temperatura: 0°C a 10°C

3

1.893 kWh/día
1

5 ft³
55 cm
59 cm

VR1.5BVC01
Refrigerador para mostrador 4 pies
Especificaciones Técnicas
Médidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

96 cm

Rango de temperatura: 0°C a 7°C 

3

0.967 kWh/día
1

4 ft³
48 cm
56 cm

VR04

Refrigerador vertical 8 pies
Especificaciones Técnicas
Médidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

183 cm

Rango de temperatura: 0°C a 10°C

5

2.098 kWh/día
1

8 ft³
65 cm
59 cm

VR08 / VL80
Refrigerador vertical 9 pies
Especificaciones Técnicas
Médidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

148 cm

Rango de temperatura: 2°C a 6°C 

3

2.200 kWh/día 
1

9 ft³
62 cm
58 cm

VR09
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1016414

1023798 1023672 1024297

1024813 1024353Código:

Código: Código: Código:

Código: Código:
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Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Rango de temperatura:

Refrigerador vertical 17 pies
VR17

Especificaciones Técnicas

189 cm

0°C a 10°C

4

4.552 kWh/día
1

17 ft³
72 cm
66 cm

VR12
Refrigerador vertical 12 pies
Especificaciones Técnicas
Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

182 cm

Rango de temperatura: 0°C a 10°C 

4

2.625 kWh/día
1

12 ft³
69 cm
59 cm

Refrigerador vertical 11 pies
Especificaciones Técnicas
Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

146 cm

Rango de temperatura: 0°C a 7°C

3

3.763 kWh/día
1

11 ft³
72 cm
66 cm

VR11

Refrigerador vertical 19 pies
Especificaciones Técnicas
Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

158cm

Rango de temperatura: 0°C a 10°C

2

3.117 kWh/día
8

19 ft³
88 cm
68 cm

VR19

1010852

1023803 1023702 1023777

1024229 1024175Código:

Código: Código: Código:

Código: Código:
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Medidas Externas Medidas ExternasParrillas: Parrillas:

Consumo: Consumo:
Puertas: Puertas:

Capacidad: Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Rango de temperatura: Rango de temperatura:

Refrigerador vertical 20 pies Refrigerador vertical 25 pies
VR20 VRD25

Especificaciones Técnicas Especificaciones Técnicas

202 cm 210  cm

0°C a 10°C 0°C a 10°C

4 4

4.965 kWh/día 5.475 kWh/día
1 1

20 ft³ 25 ft³
72 cm 75 cm
67 cm 85 cm
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G3T72

Especificaciones Técnicas

Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

205 cm

Rango de temperatura: 0°C a 10°C

12

11.271 kWh/día
3

72 ft³
200 cm
87 cm

Refrigerador vertical 72 pies 3 puertasRefrigerador vertical 42 pies 2 puertas Refrigerador vertical 42 pies 2 puertas

G342 2PC G342 3PC

Especificaciones Técnicas Especificaciones Técnicas

Medidas Externas Medidas ExternasParrillas: Parrillas:

Consumo: Consumo:
Puertas: Puertas:

Capacidad: Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

208 cm 208 cm

Rango de temperatura: Rango de temperatura:0°C a 10°C 0°C a 10°C

10 10

9.738 kWh/día 9.738 kWh/día
2 2

42 ft³ 42 ft³
150 cm 150 cm
68 cm 68 cm

1023618 10235301023540 Código: Código:Código:

Medidas Externas Medidas ExternasMedidas Externas Parrillas: Parrillas:Parrillas:

Consumo: Consumo:Consumo:
Puertas: Puertas:Puertas:

Capacidad: Capacidad:Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Rango de temperatura: Rango de temperatura:Rango de temperatura:

Refrigerador vertical 35 pies 2 puertas Refrigerador vertical 35 pies 4 puertasRefrigerador vertical 26 pies
VRD35 VRQ35VRD26

Especificaciones Técnicas Especificaciones TécnicasEspecificaciones Técnicas

181 cm 183 cm190  cm

0°C a 10°C 0°C a 10°C0°C a 10°C

8 88

4.793 kWh/día 4.793 kWh/día3.823 kWh/día
2 42

35 ft³ 35 ft³26 ft³
150 cm 150 cm100 cm
71 cm 68 cm69 cm
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1025595 1025730Código: Código:

Medidas Externas Medidas ExternasParrillas: Parrillas:

Consumo: Consumo:
Puertas: Puertas:

Capacidad: Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Rango de temperatura: Rango de temperatura:

Refrigerador horizontal 18 pies Refrigerador horizontal 15 pies

HR18 HR15

Especificaciones Técnicas Especificaciones Técnicas

102 cm 101  cm

0°C a 7°C 0°C a 7°C

N/A N/A

2.153 kWh/día 2.05 kWh/día
2 2

18 ft³ 15 ft³
151 cm 123 cm
74 cm 74 cm

1023677Código:

Medidas ExternasMedidas Externas Parrillas:Parrillas:

Consumo:Consumo:
Puertas:Puertas:

Capacidad:Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Rango de temperatura:Rango de temperatura:

Cortina de aire 23 piesDispensador de agua fría / caliente

VRA23HSM-310LB

Especificaciones TécnicasEspecificaciones Técnicas

204 cm99  cm

0°C a 10°C-3°C a 10° C

4N/A

26.180 kWh/día1.200 kWh/día
N/AN/A

23 ft³Garrafón 20L
135 cm33 cm
87 cm33 cm

1022100 1021508Código B: Código N:

Blanco

Negro
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ENFRIADORES
CERVECEROS
Ahorro de energía en un equipo de alta eficiencia.
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1023942Código:

10238121018976 1018604 Código:Código: Código:
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CCV500

Refrigerador cervecero 
multitemperatura 8 pies

Refrigerador de mostrador 
cervecero 1.5 pies

Refrigerador de mostrador 
cervecero 4 pies

Refrigerador cervecero multitemperatura 25 pies

Especificaciones TécnicasEspecificaciones Técnicas Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Medidas ExternasMedidas Externas Medidas Externas

Medidas Externas

Parrillas:Parrillas: Parrillas:

Parrillas:

Consumo:Consumo: Consumo:

Consumo:

Puertas:Puertas: Puertas:

Puertas:

Capacidad:Capacidad: Capacidad:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

184 cm71 cm 98 cm

211 cm

Rango de temperatura:Rango de temperatura: Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

-3°C a 10°C-3°C a 3°C -3°C a 10°C

-3°C a 10°C

42 2

4

3.519 kWh/día1.481 kWh/día 3.519 kWh/día

3.442 kWh/día

11 1

1

8 ft³1.5 ft³ 4 ft³

25 ft³

54 cm36 cm 48 cm

75 cm

56 cm49 cm 54 cm

82 cm

CCV144CCV24 CCV72

11

1022008Código:

Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Rango de temperatura:

Refrigerador cervecero multitemperatura 42 pies
CCV900

Especificaciones Técnicas

201 cm

-3°C a 10°C

10

5.354 kWh/día
2

42 ft³
150 cm
68 cm

1024263Código:

Refrigerador cervecero 
multitemperatura 17 pies
Especificaciones Técnicas
Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

189 cm

Rango de temperatura: -3°C a 10°C

4

2.710 kWh/día
1

17 ft³
73 cm
66 cm

CCV320



ENFRIADORES 
PARA EL HOGAR
Comparte momentos inolvidables con bebidas frías.

12 



10262161019786 Código:Código:
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CCVS24

Refrigerador vertical para el hogar 1 pie Mini cava de vinos para el hogar 1 pie

Refrigerador vertical para el hogar 1 pie

Especificaciones Técnicas Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Medidas Externas

Medidas Externas

Medidas Externas

Medidas Externas

Parrillas:

Parrillas:

Parrillas:

Parrillas:

Consumo: Consumo:

Consumo:Consumo:

Puertas: Puertas:

Puertas:Puertas:

Capacidad:

Capacidad:

Capacidad:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

61 cm 61 cm

71 cm

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

-4°C a 1°C 6°C a 18°C

-3°C a 3°C

1 4

1

1.243 kWh/día 1.063 kWh/día

1.243 kWh/día

1 1

1

1 ft³ 1 ft³

1.5 ft³

39 cm 39 cm

36 cm

53 cm 53 cm

45 cm

SVC01 EVC01

Enfriador cervecero/cava de vinos con conectividad

VRS04

Especificaciones Técnicas

110 cm

-4°C a 18°C

4

1.243 kWh/día
1

-
47 cm
58 cm

Cerveza

4 modos configurables:

Vino

Refrescos

Lácteos
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ENFRIADORES
INVERTER
Tecnología que maximiza la experiencia de tu equipo.
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1025000

1025242

1025568

10253971025173

Código:

Código:

Código:

Código:Código:
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Refrigerador vertical 17 pies con tecnología EcoInverter

Especificaciones Técnicas

Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

189 cm

Rango de temperatura: -3°C a 10°C

4

2.403 kWh/día
1

17 ft³
72 cm
67 cm

VR17 VRD26
Refrigerador vertical 26 pies con tecnología EcoInverter

Especificaciones Técnicas

Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

190 cm

Rango de temperatura: -3°C a 10°C 

8

3.171 kWh/día
2

26 ft³
100 cm
70 cm

Refrigerador vertical 35 pies con tecnología EcoInverter

Refrigerador vertical 35 pies con tecnología EcoInverter

VRQ35

VRD35

Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Medidas Externas

Medidas Externas

Parrillas:

Parrillas:

Consumo:

Consumo:

Puertas:

Puertas:

Capacidad:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

183 cm

183 cm

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

-3°C a 10° C

-3°C a 10° C

12

8

3.700 kWh/día

5.398 kWh/día

4

2

35 ft³

35 ft³

150 cm

150 cm

68 cm

68 cm

EcoInverter
Con tecnologíaEcoInverter

Con tecnología

EcoInverter
Con tecnología

EcoInverter
Con tecnología

Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Rango de temperatura:

Enfriador cervecero multitemperatura CCV552 

CCV552

Especificaciones Técnicas

201  cm

-3°C a 10° C

5

6.856 kWh/día
1

-
88 cm
80 cm
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Elegancia y tecnología de vanguardia en cada detalle.
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1019885

1018459

1019879

10198641019887

Código:

Código:

Código:

Código:Código:

Refrigerador Cobalt para mostrador 4 pies

Especificaciones Técnicas

Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

96 cm

Rango de temperatura: 0°C a 7°C 

3

1.211 kWh/día
1

4 ft³
48 cm
58 cm

VR04 VL100
Refrigerador Cobalt vertical 9 pies

Especificaciones Técnicas

Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

183 cm

Rango de temperatura: 0°C a 7°C 

4

3.239 kWh/día
1

9 ft³
48 cm
64 cm

Refrigerador Cobalt vertical 25 pies

Refrigerador Cobalt vertical 17 pies

VR25

VR17

Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Medidas Externas

Medidas Externas

Parrillas:

Parrillas:

Consumo:

Consumo:

Puertas:

Puertas:

Capacidad:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

211 cm

188 cm

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

0°C a 7°C 

0°C a 7°C 

4

4

5.303 kWh/día

2.686 kWh/día

1

1

25 ft³

17 ft³

75 cm

72 cm

82 cm

66 cm

Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Rango de temperatura:

Refrigerador Cobalt vertical 26 pies

VR26

Especificaciones Técnicas

190  cm

0°C a 7°C 

8

4.244 kWh/día
2

26 ft³
100 cm
69 cm
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LÍNEA PARA EL 
CUIDADO DE LA SALUD
Innovación que protege tu salud y la de tu familia.

Mira nuestro video de la línea 
Healthcare en Youtube
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1025884

1024778

1023994

10198641023588

Código:

Código:

Código:

Código:Código:
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Enfriador para el cuidado de la salud 1.5 pies

Especificaciones Técnicas

Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

63 cm

Rango de temperatura: 5°C ± 3°C

2

1.201 kWh/día
1

1.5 ft³
39 cm
54 cm

VMC01A
FARMACIAS Y CONSULTORIOS

FARMACIAS Y CONSULTORIOS

FARMACIAS Y CONSULTORIOS

LABORATORIOS

FARMACIAS Y CONSULTORIOS

VMC01A (con cerradura)
Enfriador para el cuidado de la salud 1.5 pies

Especificaciones Técnicas

Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

63 cm

Rango de temperatura: 5°C ± 3°C

2

1.201 kWh/día
1

1.5 ft³
39 cm
54 cm

Enfriador para el cuidado de la salud 12 pies

Enfriador para el cuidado de la salud 5 pies

VMC12A

VMC05A

Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Medidas Externas

Medidas Externas

Parrillas:

Parrillas:

Consumo:

Consumo:

Puertas:

Puertas:

Capacidad:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

181 cm

138 cm

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

8.8 ft³

5°C ± 3°C

5

4

2.852 kWh/día

2.173 kWh/día

1

1

25 ft³

4.1 ft³

62 cm

48 cm

56 cm

53 cm

Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Rango de temperatura:

Enfriador para el cuidado de la salud 12 pies

VMC12B

Especificaciones Técnicas

181  cm

8.8 ft³

5

2.852 kWh/día
1

26 ft³
62 cm
56 cm
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1025423

1025843

1025254

10237521024061

Código:

Código:

Código:

Código:Código:

 L
ÍN

E
A

 P
A

R
A

 C
U

ID
A

D
O

 D
E 

LA
 S

A
LU

D

Enfriador para el cuidado de la salud 12 pies con graficador

Especificaciones Técnicas

Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

181 cm

Rango de temperatura: 5°C ± 3°C

5

2.852 kWh/día
1

8.8 ft³
62 cm
56 cm

VMC12B (CON GRAFICADOR) VMC19B
Enfriador para el cuidado de la salud 19 pies Enfriador para el cuidado de la salud 19 pies

Especificaciones Técnicas Especificaciones Técnicas

Medidas Externas Medidas ExternasParrillas: Parrillas:

Consumo: Consumo:
Puertas: Puertas:

Capacidad: Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

204 cm 204 cm

Rango de temperatura: Rango de temperatura:5°C ± 3°C 5°C ± 3°C

5 5

2.852 kWh/día 2.852 kWh/día
1 1

14.5 ft³ 14.5 ft³
75 cm 75 cm
66 cm 66 cm

Enfriador para el cuidado de la salud 4 pies con graficador

VMC05C

VMC19B (CON GRAFICADOR)

Especificaciones Técnicas

Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

143 cm

Rango de temperatura: 5°C ± 3°C

4

ND
1

4.1 ft³
48 cm
58 cm

Medidas Externas Parrillas:

Consumo:
Puertas:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Rango de temperatura:

Enfriador para el cuidado de la salud 12 pies con graficador

VMC18C

Especificaciones Técnicas

211  cm

5°C ± 3°C

4

ND
1

12 ft³
75 cm
67 cm

LABORATORIOS LABORATORIOS LABORATORIOS

HOSPITALES HOSPITALES

20





CONGELADORES 
VERTICALES
Ahorro de energía en un equipo de alta eficiencia.

22



1014556 10255091011477 Código: Código:Código:

1014904 10136011009270 Código: Código:Código:

Congelador de mostrador 1.5 pies Congelador de mostrador 4 pies

Congelador vertical 24 pies Congelador vertical 24 pies

Especificaciones Técnicas Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas Especificaciones Técnicas

Medidas Externas Medidas Externas

Medidas Externas Medidas Externas

Parrillas: Parrillas:

Parrillas: Parrillas:

Consumo: Consumo:

Consumo: Consumo:

Puertas: Puertas:

Puertas: Puertas:

Capacidad: Capacidad:

Capacidad: Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

71 cm 97 cm

200 cm 200 cm

Rango de temperatura: Rango de temperatura:

Rango de temperatura: Rango de temperatura:

-24°C a -18°C -24°C a -18°C

3 3

2.333 kWh/día 2.453 kWh/día
1 1

1.5 ft³ 4 ft³
36 cm

M
od

o 
n

oc
tu

rn
o 

n
o 

ap
lic

a 
en

 c
on

g
el

ad
or

es
.

49 cm

76 cm 76 cm

52 cm 62 cm

78 cm 78 cm

VF1.5 VF04 

VFS24
Congelador vertical 16 pies

Congelador vertical 8 pies

VFS08

VFS16 VFS24

Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Medidas Externas

Medidas Externas

Parrillas:

Parrillas:

Consumo:

Consumo:

Puertas:

Puertas:

Capacidad:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

189 cm

183 cm

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

-24°C a -18°C -24°C a -18°C -24°C a -18°C

-24°C a -18°C

4 5 5

5

10.885 kWh/día 11.422 kWh/día 12.883 kWh/día

6.260 kWh/día

1 1 1

1

16 ft³ 24 ft³ 24 ft³

8 ft³

72 cm

55 cm

74 cm

59 cm

C
O

N
G

E
LA

D
O

R
E

S 
V

ER
TI

C
A

LE
S
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CONGELADORES
HORIZONTALES
Diseño práctico y estilizado para punto de venta.

24



1017598Código:

1026619 10267121026618

1020069 1027464

1026622

1021855 1026624

Código: Código:Código B:

Código B: Código B:

Código G:

Código G: Código G:

HF10
Congelador horizontal 4 pies blanco Congelador horizontal 6 pies blanco Congelador horizontal 10 pies blanco

Especificaciones Técnicas Especificaciones Técnicas Especificaciones Técnicas

Medidas Externas Medidas Externas Medidas ExternasParrillas: Parrillas: Parrillas

Consumo: Consumo: Consumo
Puertas: Puertas: Puertas

Capacidad: Capacidad: Capacidad

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

89 cm 89 cm 89 cm

Rango de temperatura: Rango de temperatura: Rango de temperatura:-27°C a 8°C -27°C a 8°C -27°C a 8°C 

N/A N/A N/A

1021 kWh/día 1175 kWh/día 2008 kWh/día
1 1 1

4 ft³ 6 ft³ 10 ft³
68 cm 85 cm 117 cm
80 cm 58 cm 66 cm

HF04 HF06

Congelador horizontal 24 pies blanco 2 puertasCongelador horizontal 15 pies blanco Congelador horizontal 17 pies blanco
HF24-2FHF15 HFS17

Especificaciones TécnicasEspecificaciones Técnicas Especificaciones Técnicas
Medidas ExternasMedidas Externas Medidas Externas ParrillasParrillas Parrillas

ConsumoConsumo Consumo
PuertasPuertas Puertas

CapacidadCapacidad Capacidad

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

90 cm89 cm 87 cm

Rango de temperatura:Rango de temperatura: Rango de temperatura: -27°C a 8°C -27°C a 8°C -24°C a -18°C 

N/AN/A N/A

3160 kWh/día1519 kWh/día 2.723 kWh/día
21 1

24 ft³24 15 ft³ 17 ft³
193 cm130 cm 161 cm
88 cm77 cm 77 cm

M
U

LT
IR

A
N

G
O

 8

Blanco

Gris

Blanco Blanco

Gris Gris

C
O

N
G

E
LA

D
O

R
E

S 
H

O
R

IZ
O

N
TA

LE
S
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1021821 1021823Código: Código:

1015712 1014810 1021819Código: Código: Código:

HF10
Congelador horizontal 25 pies blanco 1 puerta Congelador horizontal 25 pies 2 puertas Congelador horizontal 10 pies cristal curvo

Especificaciones Técnicas Especificaciones Técnicas Especificaciones Técnicas

Medidas Externas Medidas Externas Medidas ExternasParrillas: Parrillas: Parrillas

Consumo: Consumo: Consumo
Puertas: Puertas: Puertas

Capacidad: Capacidad: Capacidad

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

99 cm 99 cm 87 cm

Rango de temperatura: Rango de temperatura: Rango de temperatura:-24°C a -18°C -24°C a -18°C -22°C a -18°C

N/A N/A N/A

5.154 kWh/día 5.300 kWh/día 2.401 kWh/día
1 2 2

25 ft³ 25 ft³ 10 ft³
207 cm 207 cm 100 cm
72 cm 72 cm 70 cm

HFS25-1F HF25-2F

Congelador horizontal 14 pies cristal plano Congelador horizontal 17 pies blanco
HF14 HF26

Especificaciones Técnicas Especificaciones Técnicas
Medidas Externas Medidas ExternasParrillas Parrillas

Consumo Consumo
Puertas Puertas

Capacidad Capacidad

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

87 cm 85 cm

Rango de temperatura: Rango de temperatura:-22°C a -18°C -22°C a -18°C

N/A N/A

3.022 kWh/día 6.950 kWh/día
1 2

24 15 ft³ 26 ft³
120 cm 185 cm
70 cm 80 cm

C
O

N
G

E
LA

D
O

R
E

S 
H

O
R

IZ
O

N
TA

LE
S
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VITRINAS
CREMERAS
Conserva y exhibe en un mismo equipo
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1026441 1026023

1026026 1024859

10248481026442 1025032

1025033 1024860

10248511026443Código B: Código B:

Código B: Código B:

Código B:N: Código N:

Código N: Código N:

Código N:I:

Disponible 
en colores:

Disponible 
en colores:

Disponible 
en colores:

Disponible 
en colores:

Disponible 
en colores:Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

BlancoNegro

Negro

Negro

Negro

NegroInox

V
IT

R
IN

A
S 

C
R

E
M

ER
A

S

PHS-14
Vitrina cremera 8 pies blanca

Vitrina cremera 17 pies

Vitrina cremera 13 pies

Vitrina cremera 18 pies

Vitrina cremera 14 pies

Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Medidas Externas

Medidas Externas

Medidas Externas

Medidas Externas

Medidas ExternasEntrepaños:

Entrepaños:

Entrepaños:

Entrepaños:

Entrepaños:

Consumo:

Consumo:

Consumo:

Consumo:

Consumo
Puertas:

Puertas:

Puertas:

Puertas:

Puertas

Capacidad:

Capacidad:

Capacidad:

Capacidad:

Capacidad

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

111 cm

111.2 cm

110 cm

117.5 cm

118 cm

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:2°C a 10°C

2°C a 10°C

2°C a 10°C

2°C a 10°C

2°C a 10°C

2

4

4

4

4

3.3 kWh/día

8.41 kWh/día

6.8 kWh/día

8.05 kWh/día

6.8 kWh/día
1

2

2

2

2

7.84 ft³

17.83 ft³

12.9 ft³

17.83 ft³

13.53 ft³
91.5 cm

183 cm

152.5 cm

188.7cm

144 cm
93.5 cm

88 cm

88 cm

86.9 cm

92 cm

PHS-8B 

PHS-17

PHS-13

PHS-18
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1020120

1021455

1017980

1017332

Código:

Código:

Código:

Código:

Disponible 
en colores:

Disponible 
en colores:

Disponible 
en colores:

Disponible 
en colores:

Inox

Inox

V
IT

R
IN

A
S 

C
R

E
M

ER
A

S

BHS150

Vitrina cremera 18 pies

Vitrina cremera 8 pies

Vitrina cremera 18 pies

Vitrina cremera 12 pies

Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Medidas Externas

Medidas Externas

Medidas Externas

Medidas Externas

Entrepaños:

Entrepaños:

Entrepaños:

Entrepaños

Consumo:

Consumo:

Consumo:

Consumo

Puertas:

Puertas:

Puertas:

Puertas

Capacidad:

Capacidad:

Capacidad:

Capacidad

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

111 cm

120 cm

120 cm

111 cm

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

-3°C a 10°C

2°C a 7°C

2°C a 7°C

2°C a 10°C

4

2

4

4

8.41 kWh/día

-

-

6.8 kWh/día

2

1

2

2

17.83 ft³

8 ft³

17.83 ft³

12.9 ft³

183 cm

103 cm

150 cm

152.5 cm

86 cm

84 cm

83 cm

86 cm

BHS200C

BHS10

BHS20

Negro

Negro
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VITRINAS
CARNICERAS
Calidad y conservación para tus alimentos.

30



1020089 1020088 1024855

1029121 1029120 1029122

10248571020090 1024854 1024856Código B: N: Código B:

Código: Código I: Lift:

Código B:I: Código N: Código N:

Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas
Configuración Unidad

Especificaciones Técnicas
Medidas Externas

Medidas Externas

Medidas ExternasMedidas Externas Entrepaños Entrepaños Entrepaños
Charolas Charolas Charolas

Consumo Consumo

Consumo

Consumo

Puertas

Puertas

Puertas Puertas

Capacidad Capacidad

Capacidad

Capacidad

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

129 cm

131 cm

131 cm111 cm

Rango de temperatura: Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:
-3°C a 10°C -7°C a -3°C

-8°C a 0°C

-7°C a -3°C

4 4 2
2 2 2

8.41 kWh/día 27.1 kWh/día

-

19.6 kWh/día

2 

3 abatibles 
4 corredizas 

2 3 Sólidas (abatibles) 
2 vidrio (corredizas)

17.83 ft³ 20.45 ft³

25 ft³

20.45 ft³

188.9cm

250 cm

249.7cm183 cm
112 cm

117 cm

112 cm

Tren de 2 piezas

Tren de 3 piezas

Tren de 4 piezas

Tren de 5 piezas

1 unidad ISUM180

1 unidad ISUM280

1 unidad ISUM400

2 unidades ISUM180

86 cm

V
IT

R
IN

A
S 

C
A

R
N

IC
ER

A
S

Disponible en colores: Disponible en colores: Disponible en colores:

Blanco Blanco BlancoInox NegroNegro Negro

Vitrina cremera 18 pies Vitrina carnicera 21 pies negra

Vitrina carnicera remota 25 pies

Vitrina carnicera 25 pies negra

BHS200C PHD21

VMCA-250 Unidades condensadoras 
recomendadas para esta vitrina

PHD-25

Especificaciones Técnicas
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LÍNEA 
PROFESIONAL
Frío impecable, estilo brillante

32



1021744

1024215

1018910

1019308

Código:

Código:

Código:

Código:

LÍ
N

E
A

 P
R

O
FE

SI
O

N
A

LCARACTERÍSTICAS

Refrigerador vertical de acero inoxidable 12 

Refrigador vertical de 43 pies 2 puertas

Refrigador vertical de acero inoxidable 19 pies

Congelador vertical de acero inoxidable 24 pies

Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Medidas Externas

Medidas Externas

Medidas Externas

Medidas Externas

Parrillas:

Parrillas:

Parrillas:

Parrillas:

Consumo:

Consumo:

Consumo:

Consumo:

Puertas:

Puertas:

Puertas:

Puertas:

Capacidad:

Capacidad:

Capacidad:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

182 cm

205 cm

205 cm

200 cm

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

0°C a 7°C

0°C a 7°C

0°C a 7°C

-24°C a -18°C

5

10

5

4

2.345 kWh/día

5.382 kWh/día

2.317 kWh/día

11.422 kWh/día

1

2

1

1

12 ft³

43 ft³

19 ft³

24 ft³

62 cm

138 cm

75 cm

76 cm

59 cm

81 cm

68 cm

78 cm

VR12

VRD43

G319

VFS24

El refrigerante de hidrocarburo R290, respetuoso 
con el medio ambiente, tiene un bajo potencial 
de calentamiento global (GDP). Cumple todas las 
normas sobre % de energía refrigerante.

El controlador electrónico garantiza un 
rendimiento de refrigeración óptimo mediante un 
control preciso de la temperatura.

Rápida bajada, óptima circulación interna del aire 
y refrigeración fiable, manteniendo temperaturas 
más bajas para la conservación de los alimentos.

El sistema de iluminación LED proporciona una 
visibilidad óptima de la mercancía.

33

Mira nuestro video de la línea 
profesional en Youtube



1023840 1028549 1028544

1028382 1028422

Código: Código: Código:

Código: Código:

LÍ
N

E
A

 P
R

O
FE

SI
O

N
A

L

Reach In 23 pies acero inoxidable 1 puertaCongelador vertical de 43 pies 2 puertas

Reach In 23 pies acero inoxidable 1 puerta

Reach In 49 pies acero inoxidable 2 puertas

Reach In 49 pies acero inoxidable 2 puertas

Especificaciones TécnicasEspecificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

Medidas ExternasMedidas Externas

Medidas Externas

Medidas Externas

Medidas Externas

Parrillas:Parrillas:

Parrillas:

Parrillas:

Parrillas:

Consumo:Consumo:

Consumo:

Consumo:

Consumo:

Puertas:Puertas:

Puertas:

Puertas:

Puertas:

Capacidad:Capacidad:

Capacidad:

Capacidad:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

211 cm212 cm

211 cm

211 cm

211 cm

Rango de temperatura:Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:

-24°C a -18°C-24°C a -18°C

0°C a 7°C

-24°C a -18°C

0°C a 7°C

314

3

6

6

6.33 kWh/día16.626 kWh/día

1.32 kWh/día

10.82 kWh/día

2.45 kWh/día

12

1

2

2

23.4 ft³23.4 ft³

23.4 ft³

49 ft³

49 ft³

70 cm138 cm

70 cm

134 cm

134 cm

90 cm81 cm

90 cm

90 cm

90 cm

Congelador RIB 23F-1VFD43

Enfriador RIB 23C-2

Congelador RIB 49F-2

Enfriador RIB 49C-2
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10284501026706

10265761023840

Código:Código:

Código:Código:

LÍ
N

E
A

 P
R

O
FE

SI
O

N
A

L

SPT 29
Mesa de preparación 8 pies acero inoxidable
Especificaciones Técnicas

Medidas Externas

Medidas ExternasMedidas Externas

Medidas Externas Parrillas:

Parrillas:Parrillas:

Parrillas:

Consumo:Consumo:

Consumo:Consumo:

Puertas:Puertas:

Puertas:Puertas:

Capacidad:

Capacidad:Capacidad:

Capacidad:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

Alto:
Ancho:
Profundo:

106 cm

Rango de temperatura:

Rango de temperatura:Rango de temperatura:

Rango de temperatura: 0.5°C a 5°C

1

2.355 kWh/día
1

7.65 ft³
73.5 cm
78 cm

Mesa bajo barra 18 pies acero inoxidableMesa bajo barra 7 pies acero inoxidable

Mesa de preparación 10 pies acero inoxidable

SPT 48

UTC 72UTC 27

Especificaciones TécnicasEspecificaciones Técnicas

Especificaciones Técnicas

88 cm88 cm

106 cm

0°C a 7°C0°C a 7°C

0.5°C a 5°C

31

2

2.057 kW/24h2.355 kWh/día

2.803 kWh/día

31

2

18.3 ft37 ft³

9.64 ft³

182 cm70 cm

122 cm

76 cm76 cm

78 cm

35



18% de mayor eficiencia 
energética.

Ergonomía del equipo 
(accesibilidad).

Unidades compactas.

Reducción de carga de gas 
refrigerante hasta un 70%.

Reducción de niveles de 
ruido hasta en un 15%.

Fácil limpieza y 
mantenimiento.

CUARTOS FRÍOS
Conoce nuestras unidades especiales para cuartos fríos 

Unidades condensadoras Estantería

Unidades evaporadoras Puertas Reach-in

36



CÁMARAS PAQUETE
Conoce nuestras Cámaras Paquete

1024592

1023857

1023859

Código:

Código:

Código:

Cuarto frío medida estándar capacidad de en-
friamiento de 1º a 3 °C

Cuarto frío medida estándar capacidad de en-
friamiento de -5º a -8 °C

Cuarto frío medida estándar capacidad de 
enfriamiento de -15º a -18 °C

CPAQ-REF 0.5HP R134A 127V/1/60Hz IMBERA

CPAQ-MED 3/4HP R-404A 127V/1/60HzIMBERA

CPAQ-REF 0.5HP R134A 127V/1/60Hz IMBERA

• 2 Pared 34 1/2200 p 34 Imbera 
• 2 Jgo.esq. post Imbera 
• 1 Panel pta servicio galv cfpqt Imbera 
• 1 Kit de instalación cfm pqt-150/4 . 3(34) IMB 
• 1 Techo unidad integral cfm pqt Imbera 
• 1 Piso cfm pqt 34 ( 150/4 . 5) Imbera 
• 1 Pared 46 7/ 16200 Imbera 
• 1 Unidad de refrig 1/2hp-r134a Imberac

• 2 Pared 34 1/2200 p 34 Imbera 
• 2 Jgo.esq. post Imbera 
• 1 Panel pta servicio galv cfpqt Imbera 
• 1 Kit de instalación cfm pqt-150/4 . 3(34) IMB 
• 1 Techo unidad integral cfm pqt Imbera 
• 1 Piso cfm pqt 34 ( 150/4 . 5) Imbera 
• 1 Pared 46 7/ 16200 Imbera 
• 1 Unidad integral media cong Imbera

• 2 Pared 34 1/2200 p 34 Imbera 
• 2 Jgo.esq. post Imbera 
• 1 Panel pta servicio galv cfpqt Imbera 
• 1 Kit de instalación cfm pqt-150/4 . 3(34) IMB 
• 1 Techo unidad integral cfm pqt Imbera 
• 1 Piso cfm pqt 34 ( 150/4 . 5) Imbera 
• 1 Pared 46 7/ 16200 Imbera 
• 1 Unidad integral cong 220v/60hz Imbera
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CONTACTO

IMBERA FOODSERVICE: La mejor inversión para tu negocio.

Estamos comprometidos en brindar a nuestros clientes soluciones 
de frío excepcionales que impulsen el crecimiento de sus negocios.
 
Explora nuestra amplia gama de productos y descubre la solución 
perfecta para llevarle al siguiente nivel.

Contamos con la mayor disponibilidad de 
inventario del mercado.

www.imberacooling.com


